[image: image1.jpg]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Шестой созыв

Пятьдесят третье заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от 30.11.2023г. № 152
       г. Троицк
О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 30.03.2017 года № 38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Троицке»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Троицка Собрание депутатов города Троицка

РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Троицке, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 30.03.2017 года № 38, следующие изменения:
1) в пункте 1 статьи 5:
- подпункт 11 признать утратившим силу;

- подпункт 20.6 изложить в следующей редакции:

«20.6) устанавливает порядок формирования перечня налоговых расходов города в разрезе муниципальных программ города, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам города;»;

2) в подпункте 14.1 статьи 6 слова «абзацем первым» заменить словами «абзацами первым и вторым»;

3) в пункте 2 статьи 17:

- в абзаце первом слова «утвердившим программу муниципальным правовым актом Администрации города» заменить словами «перечнем и структурой муниципальных программ города, определенными Администрацией города»;
- в абзаце втором слова «сроки, установленные» заменить словами «порядке и сроки, которые установлены»;

- в абзаце третьем слова «трех месяцев со дня вступления его в силу» заменить словами «1 апреля текущего финансового года»;

4) статью 18 признать утратившей силу.
2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Хасанов В.В.).
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперёд».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания
депутатов города Троицка

 В.В. Хасанов
Глава города Троицка

 А.Г. Виноградов